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XXV Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego IV kadencji 

 

Protokół z dnia 15 kwietnia 2014 roku 

 

nr XXV/14 

 

XXV Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 23 Radnych, co stanowi pełen skład 
Rady Powiatu Wrocławskiego.   
 
Punkt 1. Otwarcie Sesji 
 
O godz. 13.05 Przewodnicząca Rady Powiatu Wrocławskiego p. M. Wilk, stwierdzając 
prawomocność obrad, otworzyła Sesję. Powitała przybyłych Gości: 
Panią Marzenę Horbaczewską – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu  
i z- ę Dyrektora PUP – Pana Rafała Niewiadomskiego, 
Pana Arkadiusza Małeckiego– z-cę  Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu, 
Pana Krzysztofa Stępnia i Pana Sylwestra Dąbka  – Zastępców  Komendanta 
Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, 
Pana Pawła Wróblewskiego - Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
we Wrocławiu, 
a także: Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego oraz Sekretarza i Skarbnika Powiatu. 
 
Punkt 2. Przyjęcie porządku XXV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodnicząca Rady odczytała porządek  XXV Sesji, który Radni otrzymali 
wraz z przesłanym zaproszeniem:  
         

1. Otwarcie Sesji, 
2. Przyjęcie porządku XXV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
3. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu z działalności w 2013 roku,  
4. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego PSP we Wrocławiu w 2013 roku,  
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu w 2013 roku,  
6. Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego 

we Wrocławiu w 2013 roku,  
7. Przyjęcie protokołu XXIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
8. Informacje Przewodniczącej Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 
9. Sprawozdanie Starosty Powiatu Wrocławskiego z działalności Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2013,  
10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego, 
11. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014, 
12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości 

pomiędzy Powiatem Wrocławskim a Gminą Mietków, 
13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu nieruchomości Powiatu 

Wrocławskiego w drodze darowizny, nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Mietków, 

14.  Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Wrocławskiego, 
15. Uchwała w sprawie wyznaczenia członków Komisji Mieszanej ds. Współpracy 

z Departamentem Górnego Renu (Republika Francuska), 
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16. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 21 
października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego, 

17. Uchwała w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego 
na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2014, 

18. Przedstawienie „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie Wrocławskim”,  
19. Sprawozdania z prac komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego w 2013 roku, 
20. Interpelacje i zapytania Radnych, 
21. Wnioski i oświadczenia, 
22. Zamknięcie XXV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 
Porządek XXV Sesji został przyjęty jednogłośnie. 

Punkt 3,4,5,6. 

Zostały przedstawione sprawozdania: 

Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
we Wrocławiu w 2013 roku – przedstawił mł. bryg. mgr inż. Krzysztof Stępień – z-ca 
Komendanta Miejskiego PSP we Wrocławiu;  
 
Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu z działalności 
w 2013 roku -  przedstawił podinsp. Arkadiusz Małecki – z-ca Komendanta Miejskiego 
Policji we Wrocławiu; 
 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu w 2013 
roku – przedstawiła p. Marzena Horbaczewska – dyrektor PUP we Wrocławiu; 
 
Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektoratu 
Sanitarnego we Wrocławiu w 2013 roku – przedstawił p. Paweł Wróblewski Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny we Wrocławiu. 
 
Pani Przewodnicząca Rady i Pan Starosta złożyli podziękowania w imieniu Rady i Zarządu 
Powiatu Wrocławskiego za współpracę w 2013 roku. 
 
O godz. 14.05 Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 min. przerwę.  
Po przerwie, o godz.14.15 wznowiono obrady. 
Na salę obrad nie powrócili Radni: A. Szawan, E. Skiba, K. Dworak i D. Galant. 
 
Punkt 7. Przyjęcie protokołu XXIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Protokół z XXIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 30 stycznia 2014 r. został przyjęty 
jednogłośnie.   
 
Punkt 8. Informacje Przewodniczącej Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że na stolikach przed Radnymi zostały wyłożone płyty 
z nagraniem 7 sprawozdań z działalności służb, inspekcji i straży za 2013 rok, w tym: 
Sprawozdania z pracy PCPR we Wrocławiu wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy 
społecznej. Płyta zawiera również Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu 
Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w 2013 roku, a także Sprawozdanie z efektów pracy 
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organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2013. Sprawozdania te zostały złożone 
na mocy odrębnych przepisów.  
Pani Przewodnicząca przypomniała, że w dniu dzisiejszym zostały przedstawione 
sprawozdania: z działalności Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu, Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, Powiatowego Urzędu Pracy i Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu. Zapowiedziała, że w razie pytań 
odnośnie pozostałych sprawozdań, poprosi o głosy w punkcie: Wnioski i oświadczenia.  
Następnie Pani Przewodnicząca poinformowała, że w dniu 28 marca 2014 r. Zarząd Powiatu 
Wrocławskiego przedstawił, stosownie do ustawy o finansach publicznych, sprawozdanie 
z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego wraz z informacją o stanie mienia powiatowego 
za 2013 rok. Zgodnie z ustawowym terminem, do końca maja br. zostanie złożone 
przez Zarząd sprawozdanie finansowe za 2013 rok. Po otrzymaniu tego dokumentu, 
Przewodnicząca Rady poprosi komisje stałe Rady o rozpatrzenie i zaopiniowanie w zakresie 
swoich kompetencji ww. sprawozdań.  Przypomniała też, że  ostateczną opinię i wniosek 
w sprawie absolutorium sformułuje Komisja Rewizyjna w terminie do 15 czerwca. Sesja 
absolutoryjna odbędzie się w drugiej połowie czerwca br. 
Przewodnicząca Rady przypomniała o obowiązku złożenia przez Radnych oświadczeń 
majątkowych za rok 2013.  
Na zakończenie Pani Przewodnicząca poinformowała, że w terminie 29-31 maja br. 
planowane jest szkolenie samorządowe Radnych Powiatu Wrocławskiego.  
 
W trakcie przedstawiania informacji na salę obrad powrócili Radni: A. Szawan, E. Skiba, 
K. Dworak i D. Galant. 

 
Następnie p. Starosta R. Potocki przedstawił informacje Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
Od 31 stycznia do 14 kwietnia br. Zarząd spotykał się 8 razy, na których to posiedzeniach 
przyjęto 37 uchwał Zarządu.  
Jeśli chodzi o wydarzenia, które miały miejsce w tym okresie  na terenie Powiatu, jak 
i w siedzibie Starostwa, miało miejsce kilka ważnych spotkań i uroczystości. Jednym z takich 
wydarzeń był Konwent Starostów Dolnośląskich, który odbywał się trzy razy, z czego dwa 
pierwsze spotkania miały charakter roboczy. Trzecie spotkanie, którego Powiat Wrocławski 
był współorganizatorem wraz z Komendą Wojewódzką Policji we Wrocławiu odbyło się 
w Zamku Topacz. Na tym spotkaniu omawiane były sprawy takie jak: infrastruktura 
drogowa, bezpieczeństwo publiczne oraz finanse publiczne. Uczestnikami Konwentu byli 
między innymi: Komendant Policji Wojewódzkiej, jak i Prezes Regionalnej Izby 
Obrachunkowej.  
W dniach od 17 lutego do 20 marca br. w siedzibie Starostwa odbyła się kwalifikacja 
wojskowa. W tym roku powiatowa komisja lekarska przebadała 663 osoby.  
W dniach 13 marca w Starostwie odbyła się narada dyrektorów poradni psychologiczno-
pedagogicznych z terenu Dolnego Śląska. Główną tematyką spotkania było przystosowanie 
i realizacja obowiązku szkolnego przez dzieci 6-cio letnie.  
27 marca w Starostwie odbyły się powiatowe eliminacje turnieju wiedzy „Młodzież zapobiega 
pożarom”. Organizatorem turnieju był Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Straży 
Pożarnej RP we Wrocławiu. Starostwo było współorganizatorem wraz z Komendą Miejską 
Państwowej Straży Pożarnej. Pan Starosta złożył podziękowania p. Józefowi  Kmonkowi 
za przygotowanie tego wydarzenia, podziękowania również były skierowane do p. B. 
Kosterskiej – Przewodniczącej Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady PW.  
W okresie międzysesyjnym odbyły się również trzy szkolenia, jedno szkolenie było 
skierowane do pracowników Starostwa i Gmin, a dotyczyło ono afrykańskiego pomoru świń. 
Szkolenie prowadził powiatowy lekarz weterynarii p. K. Niementowski.  
Kolejne szkolenie z zakresu kontroli zarządczej było skierowane do dyrektorów jednostek 
powiatowych.  
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Następne szkolenie zorganizowane było z myślą o rodzinach zastępczych i osobach 
prowadzących rodzinne domy dziecka.  
Rozpoczęta została druga edycja  konkursu „Przyroda wokół nas”. W tym roku w ramach tej 
edycji, skorzysta ponad tysiąc uczniów ze wszystkich gmin Powiatu Wrocławskiego, z 30 
szkół podstawowych. Finał tego konkursu odbędzie się najprawdopodobniej 7 maja tego 
roku.  
 
Punkt 9. Sprawozdanie Starosty Powiatu Wrocławskiego z działalności 
Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2013 
 
 Z upoważnienia Starosty, sprawozdanie przedstawił kierownik Zespołu ds. Zarządzania 
Kryzysowego Starostwa p. J. Kmonk. 
Sprawozdanie zostało przedłożone Radnym PW w materiałach sesyjnych i stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 

Projekt uchwały przedstawiła p. Skarbnik – M. Dreiseitel – Cieślik.  Jak powiedziała, 
w przedstawionym projekcie dokonuje się ogólnej sumy zwiększeń i zmniejszeń wydatków, 
przy czym w trakcie między jedną sesją a obecną, Zarząd również podejmował uchwały, 
które ogólne kwoty zmieniały. Kwoty dochodów i wydatków - dotyczyło to przede wszystkim 
składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby bezrobotne. Łączna kwota zmniejszeń 
wyniosła 269 tys. zł. W przedstawionej zmianie do WPF zmniejszamy kwotę tytułu subwencji 
oświatowej dla powiatów, na podstawie pisma Ministra Finansów, łączna kwota zmniejszenia 
wynosi 353 tys. 146 zł.  
Wprowadzony zostaje projekt „ Postaw na aktywność”, realizowany przez PCPR, jak również 
wprowadzone zostaje nowe zadanie do WPF, do załącznika „przedsięwzięcia” pod nazwą: 
Termomodernizacja w Specjalnym Ośrodku Wychowawczym w Kątach Wr. na kwotę 145 tys. 
zł. Jest to drugi etap tego zadania, etap pierwszy realizowany był w ubiegłym roku. Istnieje 
przy tym zadaniu możliwość dofinansowania polegającego na zrefundowaniu wydatków roku 
ubiegłego i stosownemu dofinansowaniu wydatków w roku bieżącym. To są najważniejsze 
zmiany wprowadzone do WPF.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia przedstawił opinię Komisji w sprawie 
przedstawionego projektu uchwały, opinia jest pozytywna. Jak również została 
przedstawiona opinia do kolejnego projektu uchwały, opinia Komisji jest także pozytywna.  
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego.  
 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego została przyjęta jednogłośnie (23 głosy „za”). 
 
Punkt 11. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 
2014 

Projekt uchwały przedstawiła również Pani Skarbnik. Projekt uchwały w sprawie zmiany 
budżetu zawiera elementy, które wcześniej były omawiane podczas prezentowania uchwały 
w sprawie WPF. Czyli wprowadzenie zmniejszenia subwencji oświatowej, wprowadzenie 
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zadania pod nazwą: Termomodernizacja w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym 
w Kątach Wr., środki planu finansowego, środki na realizację zadania: „Postaw 
na aktywność”, które to realizuje PCPR oraz zabezpieczenie środków pochodzących 
ze zmniejszenia subwencji, a mianowicie te środki w budżecie zabezpieczono zmieniając 
strukturę wydatków, czyli zmniejszono kwotę obsługi długu. Z uwagi na to, że kolejna emisja 
obligacji spowoduje w drugim półroczu konieczność uruchomienia odsetek dopiero w roku 
2015. Oprócz tego zabezpieczono również środki na remonty w Domach Dziecka w Kątach 
Wr. Z uwagi na konieczność prowadzenia tychże remontów i zabezpieczenia kwoty, którą 
można byłoby w razie takiej ewentualności i takich potrzeb na remonty przeznaczyć, 
ze względu na to, iż Powiat Wrocławski jest użyczającym i ten obowiązek spoczywa na nim.  
W związku z nowym rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie sprawozdawczości, 
pokazane jest w § 1 i § 2 uchwały, tylko inną pozycją pokazywania dochodów z tytułu  25% 
obsługi zadań zleconych administracji rządowej.  
 
Przewodnicząca Rady przypomniała, że opinia Komisji Budżetu i Mienia była już 
przedstawiona wcześniej i jest pozytywna.  
 
Nikt nie zabrał głosu.  
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie 
zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie „za”.  
 
Punkt 12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności 
nieruchomości pomiędzy Powiatem Wrocławskim a Gminą Mietków 
 
Projekt uchwały przedstawił p. Z. Narojczyk – dyrektor Wydz. Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami.   
Projekt ten ma na celu uporządkowanie stanu prawnego Ośrodka Sportów Wodnych 
i Rekreacji PW w Borzygniewie. Powstała infrastruktura w całości jest własnością Powiatu 
Wrocławskiego. Zniesienie współwłasności ma na celu wydzielenie całego naszego majątku 
i niezbędnych części gruntu do funkcjonowania Ośrodka. Zniesienie współwłasności 
usprawni dalszy rozwój Ośrodka pod kątem zaangażowania środków finansowych Powiatu 
Wrocławskiego. 
Część gruntu, która pozostałaby w rękach gm. Mietków jest w tej chwili nieprzydatna dla 
Ośrodka. Pan Dyrektor odwołał się do załączonej do materiałów sesyjnych mapki, która 
przedstawia sytuację graficzno – opisową tego przedsięwzięcia. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła o głosy w dyskusji. 
 
Radny A. Sobolak, wyrażając pozytywną opinię dla porządkowania tych spraw, zapytał, czy 
zniesienie współwłasności nie naruszy trwałości projektu unijnego, na podstawie którego był 
budowany Ośrodek i czy nie spowoduje to zwrotu dofinansowania. Czy mamy zapewnienie, 
że takiego zagrożenia nie ma? 
Odpowiedzi udzielił Dyrektor Z. Narojczyk. Jak powiedział, właśnie parę dni temu 
otrzymaliśmy odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego na takie właśnie pytanie, z którym 
Zarząd PW wystąpił, mając podobne obawy. Otrzymaliśmy zapewnienie, że nie ma takiego 
zagrożenia i nie ma to związku „z trwałością projektu”. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Radny M. Konopka przedstawił pozytywną 
opinię Komisji o przedłożonym projekcie uchwały. 
 
Więcej głosów w sprawie nie było.  
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Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości pomiędzy 
Powiatem Wrocławskim a Gminą Mietków została podjęta jednogłośnie (23 głosy „za”). 
Punkt 13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu 
nieruchomości Powiatu Wrocławskiego w drodze darowizny, nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Mietków 
 
Projekt uchwały przedstawił również p. Z. Narojczyk. 
Uchwała ta jest ściśle związana z poprzednią. W trakcie realizacji projektu została 
zbudowana przepompownia ścieków. Tak się złożyło, że została ona ulokowana nie na 
działce Powiatu, ale na sąsiedniej, która jest własnością gm. Mietków. W ramach planowanej 
transakcji, chcemy nabyć prawo do naszego majątku i tej przepompowni, żeby tworzyła 
jednorodną całość obsługującą nasz Ośrodek.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Radny M. Konopka przedstawił pozytywną 
opinię Komisji o przedłożonym projekcie uchwały. 
 
Głosów w sprawie nie było.  
 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu nieruchomości Powiatu 
Wrocławskiego w drodze darowizny, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mietków 
została podjęta jednogłośnie (23 głosy „za”). 
 
Punkt 14. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu 
Wrocławskiego 
 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że uchwała ta ma charakter porządkujący. Jak zostało 
przedstawione w załączonym uzasadnieniu, liczba mieszkańców Powiatu Wrocławskiego 
przekroczyła 120 tys., zgodnie z informacją o stanie rejestru wyborców przekazaną przez 
Delegaturę Krajowego Biura Wyborczego we Wrocławiu, co skutkuje potrzebą podjęcia 
uchwały dotyczącej wynagrodzenia starosty powiatu liczącego ponad 120 tys. mieszkańców. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Wrocławskiego została 
podjęta większością 20 głosów „za” przy 2 przeciwnych i 1 wstrzymującym się. 
 
Punkt 15. Uchwała w sprawie wyznaczenia członków Komisji Mieszanej ds. 
Współpracy z Departamentem Górnego Renu (Republika Francuska) 
 
Projekt uchwały przedstawiła p. J. Brodowska – kierownik Biura Promocji, Rozwoju 
i Współpracy Zagranicznej. 
27 czerwca 2001 r., władze Powiatu Wrocławskiego podpisały oficjalne porozumienie   
o współpracy z Departamentem Górnego Renu. W dokumencie znalazł się zapis obligujący 
Radę Powiatu Wrocławskiego do wyznaczenia trzech członków Komisji Mieszanej ds. 
Współpracy Powiatu Wrocławskiego z Departamentem Górnego Renu.          
Do obowiązków ww. Komisji, w skład której obok przedstawicieli Rady Powiatu 
Wrocławskiego, wchodzą również przedstawiciele Rady Generalnej Górnego Renu, należy: 

- przygotowanie programu pracy, 
- pilotaż i ocena przeprowadzonych działań, 
- udział w spotkaniach Komisji, organizowanych na przemian w Polsce i we Francji. 
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Potrzeba zmiany składu Komisji wiąże się ze zmianą na stanowisku wicestarosty Powiatu 
Wrocławskiego, a także z rezygnacją z członkostwa w Komisji Mieszanej Pani Doroty Galant, 
Członka Zarządu Powiatu Wrocławskiego.      
Nowy skład: Pan Waldemar Szczykutowicz, Pani Ewa Jankowiak i Pan Andrzej Sobolak 
(dotychczasowy członek) został przedstawiony i zaakceptowany na posiedzeniu Zarządu PW 
w dn. 19.02.14 r.  
 
Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej p. Radny A. Sobolak 
przedstawił pozytywną opinię Komisji dot. niniejszego projektu uchwały. 
 
Głosów w sprawie nie było.  
 
Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie wyznaczenia członków Komisji Mieszanej ds. Współpracy 
z Departamentem Górnego Renu (Republika Francuska) została podjęta większością 22 
głosów „za” przy 1 wstrzymującym się. 
 
Punkt 16. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Wrocławskiego 

Projekt uchwały przedstawiła p. B. Pierzchała.  
Uchwała ma charakter porządkujący i uaktualniający spis jednostek organizacyjnych 
Powiatu Wrocławskiego. Uwzględnia dokonane przez Radę Powiatu Wrocławskiego od 2012 
roku zmiany, jak: 

1) utworzenie Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych 
we Wrocławiu, w skład którego wchodzą Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
Nr 1 oraz Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 2, 

2) likwidację placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego, tj. Rodzinnego 
Domu Dziecka Nr 2 w Dobrzykowicach, 

3)utworzenie jednostki organizacyjnej pod nazwą Ośrodek Sportów Wodnych 
i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie. 
 
Głosów w sprawie nie było.  
Ze względu na redakcyjny charakter zmian, projekt nie był opiniowany przez komisje 
merytoryczne.  
 
Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 21 
października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego została podjęta 
jednogłośnie.   

Punkt 17. Uchwała w sprawie określenia zadań i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 
dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji 
zawodowej i społecznej w roku 2014, 

Projekt uchwały przedstawiła p. M. Kuźnicka – z-ca dyrektora PCPR we Wrocławiu.  
Podział środków został opracowany na podstawie informacji przekazanej przez Prezesa 
Zarządu PFRON w Warszawie.   
Powiat Wrocławski otrzymał na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych środki w wysokości 1.090.042 zł.  
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Uwzględniając potrzeby rozpoznane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
we Wrocławiu przy konsultacji z Powiatowym Urzędem Pracy we Wrocławiu, proponuje się 
następujące zadania oraz wielkość środków przeznaczonych na ich realizację:  

-rahabilitacja społeczna : 636.162 zł, 
-wsparcie organizacji pozarządowych: 10.000 zł, 
-wsparcie działalności warsztatów terapii zajęciowej: 443.880 zł. 

 

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 
Niepełnosprawnych na posiedzeniu w dniu 10 marca 2014 r.  
 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i pomocy Społecznej p. Radna L. Reps przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji o niniejszym projekcie uchwały. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego 
na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2014 została 
podjęta jednogłośnie. 

Punkt 18. Przedstawienie „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie  
                 Wrocławskim” 
 
Przewodnicząca M. Wilk poprosiła p. A. Szmigielską – dyrektora PCPR we Wrocławiu 
o krótkie zreferowanie przedłożonego Radzie sprawozdania.  
Jak powiedziała p. Dyrektor A. Szmigielska, „Ocena Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie 
Wrocławskim” jest przygotowywana każdego roku – do 30 kwietnia. Obowiązek jej 
sporządzania wynika z ustawy o pomocy społecznej. Przez zasoby pomocy społecznej 
rozumie się w szczególności: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady 
finansowe na zadania pomocy społecznej, bez względu na podmiot je finansujący 
i realizujący. 
W wyniku przeprowadzonej analizy zasobów Powiatu Wrocławskiego, proponuje się 
następujące rekomendacje: 
1. Utworzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej, 
2. Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy,  
3. Rozwój rodzinnej pieczy zastępczej poprzez tworzenie rodzin zastępczych i rodzinnych 

domów dziecka oraz zabezpieczenie środków na ten cel, 
W 2014 r. przewiduje się utworzenie 3 nowych rodzin zastępczych zawodowych oraz  
1 rodzinnego domu dziecka, 

4. Objęcie wszystkich rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka opieką 
koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, 

5. Przyznanie rodzinom  zastępczych zawodowych oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka  
świadczenia fakultatywnego w postaci dofinansowania do wypoczynku poza miejscem 
zamieszkania dziecka w wieku od 6 do 18 roku życia -  raz w roku, 

6. Dodatkowe pomieszczenie biurowe na potrzeby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
 
Na zakończenie swego wystąpienia, Dyrektor A. Szmigielska nadmieniła, że „Ocena zasobów 
pomocy społecznej w Powiecie Wrocławskim” wraz z rekomendacjami stanowi podstawę 
planowania budżetu na rok następny. 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, że „Ocena Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie 
Wrocławskim” została przyjęta przez Zarząd PW uchwałą nr 39/2014 z dnia 19 marca 2014 r. 
Głosów w sprawie nie było. 
 
 
Punkt 19. Sprawozdania z prac komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego  
                 w 2013 roku 
 
Pani Przewodnicząca poinformowała, że sprawozdania 7 komisji stałych Rady Powiatu 
Wrocławskiego zostały przedłożone Radnym PW w materiałach sesyjnych. Sprawozdanie 
Komisji Rewizyjnej zostanie przedstawione na Sesji absolutoryjnej. Następnie 
Przewodnicząca zapytała, czy Przewodniczący komisji chcieliby uzupełnić lub skomentować 
przekazane Radzie sprawozdania za 2013 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu p. Radny K. Dworak poinformował 
w kwestii uzupełnienia sprawozdania, że Komisja EKiS przedstawiła 2 wnioski do Zarządu 
PW, z czego jeden został przyjęty, a jeden rozpatrzony negatywnie, co nie zostało ujęte 
w sprawozdaniu. 
 
Więcej głosów w sprawie sprawozdań nie było. Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu. 
 
Punkt 20. Interpelacje i zapytania 
 
Zgłoszono następujące zapytania: 
 
1/ Radna B. Kosterska zadała pytanie dotyczące funkcjonowania Wydziału Komunikacji 
w Starostwie. Jak powiedziała, od pewnego czasu nie są pełnione dyżury popołudniowe. 
Mieszkańcy Powiatu chcieliby wiedzieć, czy jest szansa na przywrócenie dyżurów, ponieważ 
w obecnej sytuacji załatwienie czegokolwiek w tym wydziale w godzinach popołudniowych, 
wiąże się z koniecznością wzięcia urlopu lub wystawieniem pełnomocnictwa za dodatkową 
opłatą. Radna chciała wiedzieć, czy jest możliwość przywrócenia dyżurów, które byłyby 
pełnione raz w tygodniu.  
 
Drugie pytanie Radnej B. Kosterskiej dotyczyło sprawy zgłaszanej już przez Panią Sołtys 
wsi Kotowice. Radna B. Kosterska chciała wiedzieć, czy dokonano już przeglądu 
przedgwarancyjnego drogi w tej wsi. Stan drogi obecnie wymaga naprawy, więc dobrze by 
było skorzystać z przysługującej gwarancji po ostatnich naprawach.  
 
Jak powiedziała Pani Przewodnicząca Rady, odpowiedź dla Radnej B. Kosterskiej zostanie 
przekazana na piśmie, Radni również zostaną poinformowani o sposobie załatwienia sprawy 
z uwagi na to, iż dotyczy ona mieszkańców całego powiatu. 
 
2/ Radna L. Reps zwróciła uwagę na kontenery ustawione w pasie drogowym dróg 
powiatowych. Kontenery należą do prywatnej firmy, a ustawione są w celu pozyskania 
zużytej odzieży i obuwia. Namalowany krzyż na kontenerach wprowadza w błąd, ponieważ 
odczytywany jest jako „Polski Czerwony Krzyż”, ale nim nie jest. Pani Radna chciałaby 
wiedzieć, czy ustawienie kontenerów było zgłoszone w Starostwie, czy są pobrane opłaty?  
 
Odpowiedzi udzielił Pan Wicestarosta. Jak powiedział temat ten jest znany, ale z terenu 
Gminy Długołęka, o tym, że dzieje się to również na terenie Gminy Kąty Wr. nie wiedział. 
Po interwencji władz Gminy Długołęka i Policji, kontenery zostały usunięte. Kontenery 
faktycznie należą do firmy, która podszywa się pod „Polski Czerwony Krzyż”.  
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3/ Zapytanie Radnego K. Dworaka dotyczyło projektu, który realizowany jest przez 
Starostwo Powiatowe. Projekt dotyczy wsparcia szkół i przedszkoli poprzez doskonalenie 
nauczycieli. Radny chciałby wiedzieć, jak wygląda współpraca poszczególnych uczestników, 
jakie jest zaangażowanie finansowe i osobowe. A także jakie są efekty wymierne 
i niewymierne.  
 
Punkt 21. Wnioski i oświadczenia  

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Punkt 22. Zamknięcie XXV  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Przed zamknięciem Sesji Pani Przewodnicząca złożyła życzenia spokojnych i radosnych Świąt 
Wielkanocnych. 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 15.00,  Przewodnicząca zamknęła XXV Sesję 
Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 

Obradom przewodniczyła: 
 

Przewodnicząca 
Rady Powiatu Wrocławskiego 

Maria Wilk 
 
Sporządziły:  
Monika Kłodnicka  
Aneta Glaz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Listy obecności, 
2. Sprawozdanie Starosty Powiatu Wrocławskiego z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego za rok 2013 
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Załącznik nr 2  

 

SPRAWOZDANIE NR SP-ZZK.5511.1.2014 
STAROSTY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

 
z dnia 10 stycznia 2014 r. 

 
z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2013 

        
 Zgodnie z art. 38b pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) składam Radzie Powiatu Wrocławskiego 
sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2013. 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została utworzona w 2011 w celu realizacji 
zadań Starosty Powiatu Wrocławskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 
inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego  
i bezpieczeństwa obywateli. 
 

W roku 2013 odbyły się dwa posiedzenia Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku: 
1. 10 – 11 maj 2013 r. 
2. 28 – 29 listopad 2013 r. 
W posiedzeniu komisji w dniach 10 – 11 maja 2013 r. uczestniczyli:  

− Andrzej Szawan - Starosta Powiatu Wrocławskiego; 
− Andrzej Matejuk – Ekspert – Doradca ds. Bezpieczeństwa; 
− mł. insp. Marek Pelczar - Naczelnik Wydziału Drogowego KWP; 
− mł. insp Adam Skrzypek - Naczelnik Wydziału Prewencji KWP; 
− nadkom. Adrian Klejner - Specjalista Wydziału Ruchu Drogowego;  
− prokurator Ewa Owsik-Liber - Zastępca Prokuratora Okręgowego we Wrocławiu; 
− Jarosław Wojciechowski - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

DUW; 
− płk lek. med. Grzegorz Stoinski - Komendant 4 Wojskowego Szpitala Klinicznego  

z Polikliniką we Wrocławiu; 
− prof. dr hab. inż. Zenon Zamiar - przedstawiciel Rektora Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk 

Lądowych we Wrocławiu; 
− ppłk Bolesław Zawadzki - Komendant WKU Wrocław; 
− insp. Arkadiusz Małecki - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu; 
− bryg. mgr inż. Tomasz Newlaczyl - Komendant Miejski PSP we Wrocławiu; 
− mł. bryg. mgr inż. Sylwester Dąbek - Zastępca Komendanta Miejskiego PSP  

we Wrocławiu; 
− Marek Janusz - Kierownik Centrum Zarządzania Kryzysowego we Wrocławiu; 
− Barbara Kosterska - Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu 

Wrocławskiego; 
− Zuzanna Smereka - Radna Powiatu Wrocławskiego; 
− Roman Potocki - Radny Powiatu Wrocławskiego; 
− Jerzy Fitek - Wicestarosta Powiatu Wrocławskiego 
− Małgorzata Dreiseitel-Cieślik - Skarbnik Powiatu Wrocławskiego; 
− Arleta Szmigielska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu; 
− Michał Iwan - Dyrektor Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych we 

Wrocławiu; 
− Marek Stykała - Dyrektor Powiatowego Zakładu Katastralnego; 
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− dr Elżbieta Szymańska - Kierownik Nadzoru w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
we Wrocławiu; 

− lek. wet. Krzysztof Niementowski - Powiatowy Lekarz Weterynarii; 
− Agnieszka Łebek Wójt Gminy Długołęka; 
− Stefan Dębski Wójt Gminy Czernica; 
− Henryk Kuriata Wójt Gminy Jordanów Śląski; 
− Mieczysław Reps Wiceburmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie; 
− Ryszard Pacholik Wójt Gminy Kobierzyce; 
− Milan Ušák Burmistrz Siechnic; 
− Stanisław Dobrowolski Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka; 
− Beata Kaczka-Folaron - Dyrektor Wydziału Dróg i Transportu; 
− Beata Pierzchała - Dyrektor Wydziału Organizacyjno - Prawnego 
− Elżbieta Kizak - Dyrektor Wydziału Komunikacji; 
− Irena Krasicka - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska; 
− Zbigniew Narojczyk Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami; 
− Józef Kmonk - Kierownik Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego; 
− Janusz Smolec - Podinspektor w Zespole ds. Zarządzania Kryzysowego. 

 
Podczas posiedzenia przedstawiono uczestnikom posiedzenia skutki podtopień  

w gminie Sobótka i Czernica oraz sytuację na rzekach powiatu wrocławskiego w okresie 30 kwietnia – 
5 maja 2013 r. a także zagadnienia związane z prognozowaniem pogody oraz monitoringiem 
zagrożeń. Następnie uczestnicy posiedzenia, a zwłaszcza wójtowie i burmistrzowie zostali zapoznani 
z problematyką obrony cywilnej (OC) i możliwościami jej wykorzystania w sytuacjach kryzysowych 
w aspekcie Zarządzenia Wojewody Dolnośląskiego z 11 stycznia 2013 do działalności w dziedzinie 
obrony cywilnej w 2013 r.  

W kolejnych wystąpieniach Wójtowie i Burmistrzowie gmin Powiatu Wrocławskiego. 
Prezentowali swoje gminy, ustosunkowując się szczegółowo do zagrożeń  
i sposobu przeciwdziałania im na terenie gmin. W aspekcie lokalnych podtopień zwrócono uwagę 
na dużą dewastację sytemu melioracyjnego, która spowodowana jest szybkim tempem rozwoju 
gospodarczego gmin oraz budownictwem mieszkaniowym i działalnością deweloperów.  Zwrócono też 
uwagę na opóźnienia w inwestycjach związanych z remontami wałów przeciwpowodziowych 
na terenie gmin Czernica i Siechnice  

Kolejnym problemem zwłaszcza w gminach, przez które przebiegają główne arterie 
komunikacyjne województwa drogi nr 8 i nr 35 jest nadmierna prędkość pojazdów, niekontrolowany 
przewóz towarów niebezpiecznych oraz przeładowanie pojazdów ponad normę. Burmistrzowie zwracali 
także uwagę na niedoinwestowanie jednostek OSP w specjalistyczny sprzęt ratunkowy, który może 
być np. wykorzystywany podczas likwidacji wypadków drogowych lub innych zagrożeń.  

Do wystąpień ZZK Powiatu Wrocławskiego oraz do wystąpień Wójtów i Burmistrzów odniósł się 
w swoim wystąpieniu Pan Jarosław Wojciechowski - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego DUW. Zwrócił on uwagę na bardzo ważny aspekt analiz pogodowych oraz ostrzeżeń 
meteorologicznych w kontekście wydarzeń w Olszynie Lubańskiej, Nowej Świdnicy i Wojcieszowie 
w lipcu 2012 r. 

Zapoznał on także uczestników posiedzenia z koncepcją rozwoju Systemu Wczesnego 
Wykrywania i Alarmowania oraz poruszył sprawę systemu ratownictwa medycznego w tym SOR. 
W tym kwestie związane z integracją służb ratowniczych w aspekcie użycia numeru 112 i tworzonego 
Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego. 

Kolejnymi referującymi sprawy bezpieczeństwa byli oficerowie Komendy Wojewódzkiej Policji 
we Wrocławiu. Zapoznali oni uczestników posiedzenia z analizami przestępstw oraz wypadków w 
Powiecie Wrocławskim w aspekcie poziomu tych zdarzeń w całym województwie dolnośląskim. 
Wystąpienie oficerów KW Policji we Wrocławiu, w zakresie szczegółów dotyczących poszczególnych 
gmin Powiatu Wrocławskiego, uzupełnił w swoim wystąpieniu Zastępca Komendanta Miejskiego Policji 
we Wrocławiu. 

Kolejnym referującym był bryg. mgr inż. Tomasz Newlaczyl - Komendant Miejski PSP we 
Wrocławiu. Przedstawił on zagrożenia i ocenił poziom bezpieczeństwa powiatu na podstawie analiz 
i statystyk Komendy Miejskiej PSP we Wrocławiu. W swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na bardzo 
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dobrą współpracę z jednostkami OSP z terenu powiatu wrocławskiego, zarówno tymi, które są w 
Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym, oraz z tymi, które jeszcze do niego nie wstąpiły. 

Pani dr Elżbieta Szymańska - Kierownik Nadzoru w Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej we Wrocławiu w swoim wystąpieniu poruszyła aspekty związane  
z zagrożeniami epidemiologicznymi oraz przedstawiła statystyki związane z prowadzonymi kontrolami 
w tym zakresie, jak również z działaniami profilaktycznymi. Przekazała także w swoim wystąpieniu 
główne kierunki działania Inspekcji w roku 2013. 

Pan lek. wet. Krzysztof Niementowski - Powiatowy Lekarz Weterynarii omówił problematykę 
związaną z monitorowaniem i profilaktyką w zakresie zwalczania chorób wśród zwierząt hodowlanych 
oraz dziko żyjących. Zwrócił uwagę na występujące zagrożenie spowodowane przez niekontrolowany 
ubój zwierząt na potrzeby własne, który może wpływać na zagrożenie włośnicą oraz wścieklizną.  

Pan Andrzej Matejuk – Ekspert – Doradca ds. Bezpieczeństwa. W swoim wystąpieniu 
przedstawił koncepcję budowy i wykorzystania Ruchomego Posterunku Policji na podstawie 
doświadczeń we wdrażaniu tego typu sprzętu i procedur jego funkcjonowania w Komendzie Stołecznej 
w Warszawie. Taki posterunek zdaniem eksperta, pozwala wzmocnić mobilność policji np. podczas 
imprez masowych oraz oszczędzić środki finansowe na budowanie stałych czy okresowych 
posterunków policji w miejscowościach, w których do tej pory ich nie było. Prezentacja została 
przyjęta z dużym uznaniem przez Wójtów i Burmistrzów Gmin Powiatu Wrocławskiego oraz przez 
pozostałych uczestników posiedzenia.  

W dalszej kolejności głos zabrała Pani Barbara Kosterska - Przewodnicząca Komisji 
Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu Wrocławskiego. W swoim wystąpieniu zwróciła uwagę na 
potrzebę większego szkolenia samorządowców, w tym sołtysów, z zakresu bezpieczeństwa, 
zarządzania kryzysowego oraz obrony cywilnej.   

Wystąpienia Dyrektorów i Kierowników Starostwa Powiatowego we Wrocławiu otworzył 
Kierownik Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego we Wrocławiu omawiając 
treść i zakres Zarządzenia nr 98 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 17 kwietnia 2013 r. w sprawie 
powołania punktów kontaktowych HNS oraz warunków organizacyjnych i technicznych planowania i 
realizacji zadań obronnych. 

W kolejnych wystąpieniach do problematyki zagrożeń ustosunkowywali się Dyrektorzy 
Wydziałów Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, odnosząc się do obszarów, które monitorują 
i działają w ramach swoich kompetencji. Poruszono głównie problematykę utrzymania i remontów 
dróg oraz funkcjonowanie obwodów drogowych w Sulimowie i Mirosławicach. Podniesiono także 
problematykę bezpańskich zwierząt oraz zwierząt dziko żyjących, jako stwarzających duże zagrożenie 
dla bezpieczeństwa publicznego, zwłaszcza w ruch drogowym oraz podczas podchodzenia do siedzib 
ludzkich. Poruszono także sprawę związaną z ochroną środowiska naturalnego i problemami 
melioracyjnymi.  

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w swoim wystąpieniu przedstawił 
nowe produkty zakładu oraz omówił możliwości wykorzystania lub aktualizacji programu WroSIP – 
Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego na potrzeby służb ratowniczych, poprzez 
tworzenie nowych warstw na podkładach topograficznych i geodezyjnych w zależności od potrzeb 
poszczególnych użytkowników. 

Podsumowując tę część posiedzenia Starosta Andrzej Szawan, zwrócił uwagę na bardzo ważny 
aspekt funkcjonowania administracji samorządowej i służb powiatowych oraz wojewódzkich, jakim jest 
współdziałanie i wzajemna wymiana informacji oraz analiz w poszczególnych obszarach 
bezpieczeństwa, ponieważ jak podkreślił, jedną z faz zarządzania kryzysowego jest przeciwdziałanie, a 
skuteczne przeciwdziałanie ogranicza skutki zagrożeń i działania w celu ich eliminacji i odbudowy.  

W drugim dniu posiedzenia członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego, uczestniczyli w m. Borzygniew, w Ośrodku Sportów Wodnych 
Powiatu Wrocławskiego, w ćwiczeniu powiatowych służb ratowniczych w działaniach na wodzie. 
Z epizodem ratownictwa chemicznego, wodnego oraz ratownictwa medycznego. 

W posiedzeniu komisji w dniach 28 i 29 listopada 2013 r. uczestniczyli:  
− Roman Potocki - Starosta Powiatu Wrocławskiego; 
− Henryk Zieliński - Inspektor Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków; 
− ppłk Andrzej Socha - Szef Wydziału Mobilizacji i Uzupełnień Wojewódzkiego Sztabu 

Wojskowego we Wrocławiu; 
− podinsp. Arkadiusz Małecki - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu; 
− bryg. mgr inż. Tomasz Newlaczyl - Komendant Miejski PSP we Wrocławiu; 
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− mł. bryg. mgr inż. Sylwester Dąbek - Zastępca Komendanta Miejskiego PSP  
we Wrocławiu; 

− mjr Jacek Grobelny – Zastępca Komendanta WKU Wrocław; 
− dr Paweł Wróblewski - Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrocławiu; 
− lek. wet. Krzysztof Niementowski - Powiatowy Lekarz Weterynarii; 
− Mirosław Gierczak -Kierownik Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego DUW; 
− Jakub Czudiak – Inspektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego DUW 
− Zbigniew Szklarski – Zastępca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

we Wrocławiu; 
− Wojciech Sołtys - Zastępca Komendanta Straży Miejskiej we Wrocławiu; 
− Maria Wilk - Przewodnicząca Rady Powiatu Wrocławskiego; 
− Michał Trębacz - Członek Zarządu Powiatu Wrocławskiego; 
− Ireneusz Słoma - Członek Zarządu Powiatu Wrocławskiego; 
− Małgorzata Dreiseitel-Cieślik - Skarbnik Powiatu Wrocławskiego; 
− Jerzy Fitek - Radny Powiatu Wrocławskiego 
− Zuzanna Smereka - Radna Powiatu Wrocławskiego; 
− Arleta Szmigielska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu; 
− Michał Iwan - Dyrektor Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych we 

Wrocławiu; 
− Marek Stykała - Dyrektor Powiatowego Zakładu Katastralnego; 
− Halina Szydłowska – Zastępca Wójta Gminy Długołęka; 
− Henryk Kuriata - Wójt Gminy Jordanów Śląski; 
− Antoni Kopeć - Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie; 
− Ryszard Pacholik - Wójt Gminy Kobierzyce; 
− Adam Kozarowicz - Wójt Gminy Mietków; 
− Lesław Kubik - Zastępca Burmistrza Siechnic; 
− Stanisław Dobrowolski – Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka; 
− Krzysztof Szczeponik – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka; 
− Beata Kaczka-Folaron - Dyrektor Wydziału Dróg i Transportu; 
− Beata Pierzchała - Dyrektor Wydziału Organizacyjno - Prawnego 
− Elżbieta Kizak - Dyrektor Wydziału Komunikacji; 
− Irena Krasicka - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska; 
− Joanna Brodowska - Dyrektor Wydziału Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej; 
− Agnieszka Kosztyło – Pałys Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu; 
− Paweł Ossuch - Kierownik Zespołu ds. Informatyki i Ochrony Informacji Niejawnych 
− Józef Kmonk - Kierownik Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego; 
− Janusz Smolec - Podinspektor w Zespole ds. Zarządzania Kryzysowego. 

 
Wspólne posiedzenie Komisji i Zespołu, rozpoczęło się od wystąpienia Wójtów  

i Burmistrzów gmin Powiatu Wrocławskiego. Prezentując swoje gminy ustosunkowywali się 
szczegółowo do bezpieczeństwa i zagrożeń gminy, a szczególnie realizacji zapisów ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 3, ust 2 pkt. 14 i 15). tj. rozwiązanie problemu 
bezdomnych zwierząt na zasadach określonych w przepisach o ochronie zwierząt oraz zapewnianie 
zbierania, transport i utylizację zwłok zwierząt domowych i dziko żyjących oraz współdziałanie 
z przedsiębiorcami podejmującymi działalność w tym zakresie. 

Jednym z głównych zagrożeń zwłaszcza w gminach, przez które przebiegają główne trasy 
komunikacyjne województwa drogi nr 8 i nr 35 jest w dalszym ciągu nadmierna prędkość pojazdów, 
niekontrolowany przewóz towarów niebezpiecznych, przeładowanie pojazdów ponad normę,  

Poruszono również problemem jakim jest rozbudowa obwałowań rzeki Widawa  
i zwiększenie przepustowości kanału Widawa – Odra. W aspekcie zagrożeń powodziowych omawiana 
była także problematyka usuwania zniszczeń na terenach gmin dotkniętych powodziami czerwcowo – 
lipcowymi oraz środkami finansowymi, jakie zostały na ten cel przeznaczone. 
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Mirosław Gierczak, Kierownik Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego DUW, 
w swoim wystąpieniu zapoznał uczestników posiedzenia z aktualną problematyką zagrożeń na terenie 
województwa dolnośląskiego, prowadzonymi i planowanymi inwestycjami w zakresie ochrony 
przeciwpowodziowej. W dalszej części swojego wystąpienia zapoznał z pracami w zakresie zespolenia 
telefonów alarmowych oraz funkcjonowania WCPR.  

W kolejnym wystąpieniu głos zabrał Henryk Zieliński - Inspektor Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków, omawiając problematykę ochrony zabytków na terenie Powiatu Wrocławskiego 
w aspekcie działania Powiatowego Zespołu ds. Ochrony Zabytków i Dziedzictwa Narodowego. 

Kolejnymi referującymi sprawy bezpieczeństwa był podinsp. Arkadiusz Małecki - Zastępca 
Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu, który zapoznał uczestników posiedzenia z analizami 
przestępstw oraz wypadków w powiecie wrocławskim. Bryg. mgr inż. Tomasz Newlaczyl - Komendant 
Miejski PSP we Wrocławiu przedstawił natomiast zagrożenia i ocenił poziom bezpieczeństwa powiatu 
na podstawie analiz i statystyk Komendy Miejskiej PSP we Wrocławiu.  

Dr Paweł Wróblewski, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrocławiu w 
swoim wystąpieniu poruszył aspekty związane z zagrożeniami epidemiologicznymi oraz przedstawił 
statystyki związane z prowadzonymi kontrolami w tym zakresie, jak również z działaniami 
profilaktycznymi.  

Lek. wet. Krzysztof Niementowski, Powiatowy Lekarz Weterynarii omówił problematykę 
związaną z monitorowaniem i profilaktyką w zakresie zwalczania chorób wśród zwierząt hodowlanych 
oraz dziko żyjących. Zwrócił uwagę na występujące zagrożenie spowodowane przez niekontrolowany 
ubój zwierząt na potrzeby własne, który może wpływać na zagrożenie włośnicą oraz wścieklizną. 
Zapoznał uczestników posiedzenia z zagrożeniem wynikającym z choroby zwanej „Afrykańskim 
pomorem świń”. 

Pan Marek Stykała, Dyrektor Powiatowego Zakładu Katastralnego w swoim wystąpieniu 
przedstawił uczestnikom nowy produkt zakładu oraz omówił możliwości wykorzystania aplikacji 
mobilnej programu WroSIP – Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego na potrzeby 
służb ratowniczych. 

W dalszej części posiedzenia uczestnicy zostali zapoznani z zadaniami realizowanymi 
w Starostwie Powiatowym na potrzeby obronne państwa oraz z wnioskami z treningu Akcji Kurierskiej, 
Systemu Wczesnego Ostrzegania i Alarmowania oraz Stałego Dyżuru na terenie powiatu 
wrocławskiego, który był realizowany w dniu 25 września 2013 r. 

W kolejnych wystąpieniach do problematyki zagrożeń ustosunkowywali się Dyrektorzy 
Wydziałów Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, odnosząc się do obszarów, które monitorują 
i działają w ramach swoich kompetencji. Poruszono głównie problematykę utrzymania i remontów 
dróg oraz funkcjonowanie obwodów drogowych w Sulimowie i Mirosławicach. Podniesiono także 
problematykę bezpańskich zwierząt oraz zwierząt dziko żyjących, jako stwarzających duże zagrożenie 
dla bezpieczeństwa publicznego, zwłaszcza w ruch drogowym oraz podczas podchodzenia do siedzib 
ludzkich. Poruszono także sprawę związaną z ochroną środowiska naturalnego i problemami 
melioracyjnymi.  

Ponadto zapoznano nowych uczestników posiedzenia z zasadami funkcjonowania Sytemu 
Zarządzania Kryzysowego w Powiecie Wrocławskim, zwracając uwagę na uprawnienia Stanowiska 
Kierowania KM PSP we Wrocławiu, jako części PCZK Starosty Powiatu Wrocławskiego oraz poruszono 
problematykę obrony cywilnej (OC) i możliwościami jej wykorzystania w sytuacjach kryzysowych.  
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